
MINISTERIO DE LA DEFENSA NACIONAL 
~¿~a¿f~@J~ 

RESOLUCIÓN DE ENTREGA DE INFORMACIÓN 

No. B3.1-015-13/02FEB016 

MINISTERIO DE LA DEFENSA NACIONAL, San Salvador, a las 0800 horas del día 08 de 

marzo del 2016, posterior a recibimiento y admisión de la solicitud de información No. B3.1 -

015-13/02FEB016, presentada en la Oficina de Información y Respuesta (OIR-MDN) de esta 

Secretaría de Estado, por parte de la ciudadana 

quien se identifica con su Documento Único de Identidad numero 

municipio de departamento de el día 

considerando que la solicitud formal cumple con todos los requisitos establecidos en el Art. 66 

de La ley de Acceso a la Información Pública (LAIP) y los Arts. 50, 54 del Reglamento de la Ley 

de Acceso a la Información Pública, esta Oficina de Información y Respuesta RESUELVE: 

.. ENTREGUESE LA INFORMACION A LA SOLICITANTE" 

Datos de ingreso a la Fuerza Armada y baja y/o retiro 

desglosados por: fecha exacta de ingreso a la Fuerza Armada, fecha de retiro y/o baja 

(especificando si es baja o retiro), último cargo que desempeñó; unidades, brigadas, 

comandancias, etc. en las que brindó servicio mientras estuvo de alta; rango militar con el que 

se retiró y/o recibió la baja VER CUADRO ANEXO. 

Por lo que en esta fecha 08 de marzo del 2016, se hace del conocimiento a la solicitante, tal y 

como fuera requerido en la solicitud formal; dándose cumplimiento a la· Ley de Acceso a la 

Información Pública, del tiempo legalmente establecido. Se le solicita a la ciudadana acuse de 

ABJ/JUIA/Girón 

9~ ... /.~//,.p:: ~~c.Y / 1: ;!...._};~; J?h7;"/;/.N .!fJ¿(~;,.i' 
MINISTERIO DE LA DEFENSA NACIONAL 

Kilómetro S Y, Carretera a Santa Tecla 

2250-0134- oirmdn@faes.gob.sv 



• 
' 
' 

' 

No. NOMBRE 

1 

M INISTERIO DE LA DEFENSA NACIONAL 
HOJA No,_l_DE _ 4_ HOJAS 
OFICINA DE INFORMACION Y RESPUESTA 
SAN SALVADOR FEB016 ABJ 

DATOS GENERALES 

INGRESO A BAJA DE LA 

LA F.A. F.A. 

01NOV981 31ENE002 

CAUSA DE 

BAJA 

ULTIMO UNIDADES QUE 

CARGO QUE PRESTO 

DESEMPEÑO SERVICIO 

JEFE DE LA 

ARTILLERIA DEL 

22DIC984 AL 

30NOV988. 

Ga. BGDA. DE 
INF. DEL 

30NOV988 AL 

02JUL992. 

ARTILLERIA DEL 

02JUL992 AL 

28FEB994. 

DM-3 DEL 

28FEB994 AL 
10ENE995. 

POR HABERLA SECCION 1 
SOLICITADO. PERSONAL EN FUERZA AEREA 

EL DM-3 DEL 10ENE995 
AL 30JUN995. 

CODEM DEL 

30JUN995 AL 

3101(995. 

FUERZA AEREA 

DEL 31DIC995 

AL 28FEB998. 

CALFA DEL 

31AG0998 AL 

310CTOOO. 

DM-3 DEL 

310CTOOO AL 

30NOV001. 

GRADO 

MILITAR 

MAYOR 



POR HABER 
ADQUIRIDO 

2 07ENE983 31ENE009 EL DERECHO 
A PENSION 

POR RETIRO. 

POR HABER 
ADQUIRIDO 

3 07ENE983 310CT007 EL DERECHO 
A PENSION 

POR RETIRO. 

MINISTERIO DE lA DEFENSA NACIONAL 
HOJA No._ 2 _ DE _ 4 _HOJAS 

CODEM DEL 
30NOV001 AL 

31ENE002. 

ARTILLERIA DEL 
07DIC985 AL 

JEFE DE 31AG0993. 
SECCIÓN, EN 
LA JEFATURA CODEM OEL 

DE DOCTRINA, 31AG0993 AL 

EN EL CODEM. 31DIC99S. 

EMCFA DEL 
31DIC995 AL 
31ENE009. 

CEMFA DEL 
07DIC98SAL 
01ABR990. 

CIFA DEL 
01ABR990 AL 

06FEB993 

CFE DEL 
06FEB993 AL 
31AG0993. 

JEFE DE LA MDN DEL 
OFICINA DE 31AG0993 AL 

REGISTRO DE 28FEB995. 
ARMAS DE 
SALVADOR, 
EN EL MDN lRA.B.I. DEL 

28FEB995 AL 
31ENE996. 

EMCFA DEL 
31ENE996 AL 

31DIC002 

CODEM DEL 
31DIC002AL 
01ENE004. 

MDN DEL 
01ENE004 AL 
31AG0006. 

CAPITAN 

TCNEL. 



POR HABER 
ADQU IRIDO 

4 07ENE983 01NOV014 EL DERECHO 
A PENSION 

POR RETIRO. 

MINISTERIO DE LA DEFENSA NACIONAL 
HOJA No._3 _DE _4 _HOJAS 

JEFE DEL 
OPTO. V 

"ASUNTOS 
CIVILES", EN 

LA IGFA. 

EMCFA DEL 
31AG0006 AL 

310CT007. 

ARTILLERIA DEL 
07DIC98S AL 
010CT991. 

BIRI 
BRACAMONTE 
DEL 010CT991 
AL 1SAG0992. 

EMCFA DEL 
15AG0992 AL 

31DIC994. 

ARTILLERIA DEL 
31DIC994 AL 
30JUN996. 

CODEM DEL 
30JUN996 AL 
30NOV996. 

CALFA DEL 
30NOV995 AL 

03FEB998. 

BRIGADA DE 
ARTILLERIA 

03FEB998 AL 
27NOV998. 

CODEM DEL 
27NOV998 AL 

31DIC998. 

EMCFA DEL 
31DIC998 AL 

31DICOOO. 

BRIGADA DE 
ARTILLERIA DEL 

31DICOOO AL 
310CT001. 

MDN DEL 
310CT001 AL 

01ENE007. 

CALFA DEL 
01ENE007 AL 
010CT007. 

CODEM DEL 
010CT007 AL 

01DIC007. 

CORONEL 



MINISTERIO DE lA DEFENSA NACIONAL 

HOJA No._4_ DE _4_HOJAS 

BRIGADA DE 

ARTILLERIA DEL 

01DIC007 AL 

01JUL008. 

CODEM DEL 

01MAR009 AL 

01JUL009. 

COMANDO DE 

SANIDAD 

MILITAR 

01JUL009 AL 

01SEP009. 

EMCFA DEL 

01SEP009 AL 

01JU L012 

COMANDO DE 

SAN IDAD 

MILITAR 

01JUL012 AL 

01ENE014. 

EMCFA (IGFA) 

DEL 01ENE014 

AL 0 1NOV014. 




